

Số: /KH-UBND

Phú Đình, ngày tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Vận động ủng hộ thu các quỹ năm 2025

Thực hiện Thông báo số 57/TB-UBND ngày 18/9/2025 Kết luận của Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp lãnh đạo UBND với các cơ quan, đơn vị chuyên môn thuộc UBND xã;

Căn cứ vào tình hình cụ thể của địa phương, yêu cầu thực tế trong công tác xây dựng các loại quỹ, nhằm thực hiện tốt và phát huy tinh thần đại đoàn kết, tương thân tương ái của toàn dân, huy động mọi nguồn lực để xây dựng, sử dụng quỹ ngày càng hiệu quả. UBND xã xây dựng kế hoạch thu các khoản quỹ và sử dụng quỹ năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân, hội viên, các tổ chức, đoàn thể tích cực ủng hộ, xây dựng các loại quỹ đạt kết quả cao. Phát huy truyền thống tương thân, tương ái, đạo lý uống nước nhớ nguồn của nhân dân ta, tạo nên sự thống nhất của cấp ủy, chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội ở địa phương. Xây dựng nguồn lực vững chắc để từng bước xã hội hóa công tác giảm nghèo, giúp đỡ người có công, gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em không nơi nương tựa, động viên, khen thưởng học sinh giỏi, học sinh nghèo vượt khó, khích lệ tinh thần hiếu học trong cộng đồng.

Đây cũng là một tiêu chí để bình xét gia đình văn hóa, Khu dân cư văn hóa và công tác thi đua khen thưởng đối với các xóm, khu dân cư năm 2025.

II. ĐỐI TƯỢNG, MỨC VẬN ĐỘNG XÂY DỰNG CÁC LOẠI QUỸ VÀ THỜI GIAN VẬN ĐỘNG

1. Đối tượng

Việc vận động xây dựng các loại quỹ được phát động trong toàn xã, tới tất cả toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, các hộ gia đình, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các nhà hảo tâm trên địa bàn xã.

2. Mức vận động

1. Quỹ Đền ơn đáp nghĩa: 20.000đ/hộ. (Cán bộ, công chức, viên chức hưởng lương ủng hộ một ngày lương).

2. Quỹ Bảo trợ trẻ em: 10.000đ/hộ. (Cán bộ, công chức, viên chức hưởng lương ủng hộ 20.000đ/hộ trở lên).

3. Quỹ Khuyến học: 20.000đ/hộ. (Cán bộ, công chức, viên chức hưởng lương ủng hộ 20.000đ/hộ trở lên).

3. Thời gian vận động

Từ ngày 20/09/2025 đến ngày 20/10/2025 các loại quỹ thu được các xóm nộp về Phòng Văn hóa – Xã hội (cho đồng chí Hoàng Thị Hằng – Chuyên viên phòng, SĐT: 0974.055.189) trước ngày 20/10/2025. Đề bộ phận thu tổng hợp, báo cáo và nộp về tài khoản thu tại Phòng giao dịch số 3 KBNN khu vực VII.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao phòng văn hóa

Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai Kế hoạch; chủ động tham mưu báo cáo UBND xã chỉ đạo xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh. Quản lý, sử dụng quỹ đúng quy định. Các khoản thu – chi công khai, minh bạch, cuối năm thực hiện thanh quyết toán đầy đủ.

2. Giao Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

Giao Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phối hợp với các đơn vị liên quan, tổ chức tuyên truyền đến các xóm và toàn thể nhân dân. Tổ chức truyền thông theo các nội dung của Kế hoạch; đồng thời tăng cường tuyên truyền về các hoạt động vận động ủng hộ các quỹ trên địa bàn xã. Đăng tải thông tin, hình ảnh, video tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và kết quả vận động ủng hộ các quỹ trên Trang thông tin điện tử của xã và các nền tảng mạng xã hội khác nhằm giúp nhân dân nắm bắt đầy đủ chủ trương, mục đích, ý nghĩa của việc xây dựng quỹ.

2. Giao các xóm:

Đề nghị bí thư bộ, chỉ đạo Ban Công tác Mặt trận xóm phối hợp, Trưởng xóm các ban ngành đoàn thể xóm triển khai thực hiện thu các loại quỹ theo kế hoạch. Căn cứ kế hoạch, UBND xã giao chỉ tiêu cụ thể cho từng xóm. Yêu cầu 100% xóm, khu dân cư hoàn thành chỉ tiêu được giao, đạt hiệu quả.

Ban công tác Mặt trận xóm và các ngành đoàn thể xóm tổ chức triển khai và vận động đến mọi tầng lớp nhân dân, đoàn viên, hội viên tham gia ủng hộ xây dựng các loại quỹ đạt kết quả cao nhất.

Trên đây là Kế hoạch vận động ủng hộ thu các quỹ năm 2025 trên địa bàn xã Phú Đình. Căn cứ các nội dung của Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị, 24 xóm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND;
- UBMTTQVN xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- VP HĐND&UBND;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Lưu: VT, VHXH.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Phùng Văn Đăng

UBND XÃ PHÚ ĐÌNH

DANH SÁCH GIAO CHỈ TIÊU THU CÁC QUỸ NĂM 2025 XÃ PHÚ ĐÌNH

(Kèm theo kế hoạch số: /KH-UBND ngày 19/9/2025 của UBND xã Phú Đình)

STT	Tên xóm	Số hộ	Định mức thu các quỹ			Tổng số tiền	Ghi chú
			Quỹ đền ơn đáp nghĩa (20.000đ)	Quỹ bảo trợ trẻ em (10.000đ)	Quỹ khuyến học (20.000đ)		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Xóm Đồng Lá 1	89	1.780.000	890.000	1.780.000	4.450.000	
2	Xóm Đồng Lá 2	96	1.920.000	960.000	1.920.000	4.800.000	
3	Xóm Bản Quyên	146	2.920.000	1.460.000	2.920.000	7.300.000	
4	Xóm Đồng Vinh	114	2.280.000	1.140.000	2.280.000	5.700.000	
5	Xóm Bản Bắc 1	91	1.820.000	910.000	1.820.000	4.550.000	
6	Xóm Bản Bắc 2	94	1.880.000	940.000	1.880.000	4.700.000	
7	Xóm Diềm Mặc	179	3.580.000	1.790.000	3.580.000	8.950.000	
8	Xóm Bình Nguyên	142	2.840.000	1.420.000	2.840.000	7.100.000	
9	Xóm Phụng Hiến	96	1.920.000	960.000	1.920.000	4.800.000	
10	Xóm Bắc Dọc	124	2.480.000	1.240.000	2.480.000	6.200.000	
11	Xóm Song Thái	135	2.700.000	1.350.000	2.700.000	6.750.000	
12	Xóm Khuôn Tát	101	2.020.000	1.010.000	2.020.000	5.050.000	
13	Xóm Đèo De	90	1.800.000	900.000	1.800.000	4.500.000	
14	Xóm Tin Keo	139	2.780.000	1.390.000	2.780.000	6.950.000	

15	Xóm Hoàng Hà	137	2.740.000	1.370.000	2.740.000	6.850.000	
16	Xóm Trung Tâm	165	3.300.000	1.650.000	3.300.000	8.250.000	
17	Xóm Đồng Kệu	93	1.860.000	930.000	1.860.000	4.650.000	
18	Xóm Nà Mùi	82	1.640.000	820.000	1.640.000	4.100.000	
19	Xóm Đồng Chùng	90	1.800.000	900.000	1.800.000	4.500.000	
20	Xóm Đồng Ban	94	1.880.000	940.000	1.880.000	4.700.000	
21	Xóm Phú Ninh	143	2.860.000	1.430.000	2.860.000	7.150.000	
22	Xóm Đồng Duyên	125	2.500.000	1.250.000	2.500.000	6.250.000	
23	Xóm Khâu Đưa	169	3.380.000	1.690.000	3.380.000	8.450.000	
24	Xóm Nạ Tằm	131	2.620.000	1.310.000	2.620.000	6.550.000	
Tổng		2865	57.300.000	28.650.000	57.300.000	143.250.000	

Bảng chữ: Một trăm bốn mươi ba triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng.

